
Nagyatád Város Jegyzője 
 
 
Ügyiratszám: ÖNK/10-19/2010. 
 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2010. december 16-i ülésére 
 

a nagyatádi menetrendszerű helyi autóbusz közlekedés díjáról, 
valamint az iskolák és tanintézetek által rendelt helyi autóbusz különjáratok 

díjáról szóló 42/2003. (XII. 19.) rendelet módosításáról, továbbá a helyi autóbusz járatok 
útvonalainak megváltoztatásáról 

 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A nagyatádi menetrendszerű helyi autóbusz közlekedés díjait a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében és az árak megállapításáról szóló 1990. 
évi LXXXVII. törvény 7. § (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, valamint a helyi 
rendelet szerint a képviselő-testület évente állapítja meg.  
 
A szolgáltató Kapos Volán Zrt. által 2010. évre javasolt átlagosan mintegy 5 %-os 
tarifaemelést a Képviselő-testület elfogadta és a 29/2009. (XI.27.) számú rendeletével 
meghatározta a helyi autóbusz-közlekedés díját.  
 
A Kapos Volán Zrt. levélben közölte a helyi autóbusz-közlekedés racionalizálására, valamint 
az üzemeltetési költségek csökkentésére tett javaslatát (1. számú melléklet), ugyanakkor a 
helyi közlekedés díjának emelését nem kezdeményezi. 
 
A szolgáltató a költségek ésszerűsítésének érdekében költségelemzést végzett, valamint az 
ősz folyamán utasszámlálást hajtott végre a helyi autóbusz járatokon. Az előterjesztés 2. 
számú és 3. számú melléklete tartalmazza ezen adatokat. 
 
Megállapításra került, hogy a helyi közlekedés 2010. évi várható bevétele, a tervezett 
bevételhez képest elmarad, valamint a várható költsége, a tervezetthez képest csökken. A 
normatív támogatást is figyelembe véve a helyi közlekedés 2010. évi vesztesége várhatóan 
2.400 eFt lesz. 
 
Az elmúlt évek tendenciája alapján a helyi járat utasforgalma 2011. évben is tovább csökken, 
amely tovább növeli a járatok üzemeltetésének veszteségét. Az önkormányzatot terhelő 
veszteség 2011-ben várhatóan 3.500 eFt. Ezt az összeget, valamint az alaphozzájárulásból 
mintegy 500 eFt-ot takarítunk meg. 
 
A veszteség mérséklése érdekében, figyelembe véve az önkormányzat teherviselő-képességét, 
valamint az utazási kereslet alakulását, a szolgáltató javasolja az 1. számú: Zrínyi utca – Béke 
utca vonal megszüntetését és a 2. számú vonal útvonalának módosítását. 
 



A 1. számú vonalon a Béke utcai megállóban 7.30 órakor jelentkező utazási igények 
kielégítése céljából – a helyi járatok leállításával egyidőben – a Háromfáról induló különcélú 
menetrendszerinti autóbuszjáratként közlekedő iskolabusz Béke utcai megállásával biztosítja 
a tanulók utazását. A vonalon jelentkező egyéb helyi utazási igények kielégítését a helyi járat 
útvonalával megegyező Nagyatád-Háromfa, illetve Nagyatád-Kivadár viszonylatban 
közlekedő helyközi menetrend szerinti autóbusz-járatok mind a reggeli, mind a délutáni 
órákban maradéktalanul biztosítani tudják. 
 
A 2. számú vonalnak a szolgáltató az Autóbusz-állomás – Rozsnyói utca – Kórház – Kossuth 
utca – Árpád utca – Szabadság tér – Henész forduló útvonalat javasolja. Ezen a vonalon 
iskolai tanítási napokon összesen 6 járatpár közlekedését javasolja, az úszásoktatáshoz 
kapcsolódó helyi járatok menetrendjének változatlan hagyása mellett. Az útvonal módosítása 
Henész és a Kórház viszonylatában közvetlen eljutási lehetőséget biztosít. Az útvonal és a 
menetrend módosítására vonatkozó javaslatot a 4. számú melléklet tartalmazza. 
 
A fentiek alapján javaslom, hogy a képviselő-testület a helyi autóbusz közlekedés díját 2011. 
évre a 2010. évi mértékkel arányosan határozza meg.  
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a rendelet-tervezetben, valamint a határozati 
javaslatban foglaltakat fogadja el. 
 
 
Határozati javaslat: 
 
1.  Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete elrendeli, hogy a helyi autóbusz-

közlekedésre vonatkozó közszolgáltatási szerződés az előterjesztés 4. számú melléklete 
szerint módosuljon. 

 
2. A Képviselő-testület elrendeli, hogy a tanszüneti időszakokban a helyi autóbusz-közlekedés 

szüneteljen.  
 
3. A Képviselő-testület felhatalmazza a város polgármesterét, hogy a helyi autóbusz-

közlekedésre vonatkozó közszolgáltatási szerződés módosítását aláírja. 
 
 
Határidő: 2010. december 31. 
Felelős:    Ormai István polgármester 
        Dr. Kovács Ildikó jegyző 
 
 
Nagyatád, 2010. december 9. 
 
 
 
 
 
        Dr. Kovács Ildikó 
 
 
 



NAGYATÁD VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

 
 

……/2010.  (XII….) rendelet-tervezete 
 

a nagyatádi menetrendszerű helyi autóbusz közlekedés díjáról, 
valamint az iskolák és tanintézetek által rendelt helyi autóbusz különjáratok 

díjáról szóló 42/2003. (XII. 19.) rendelet módosítására 
 
 
 
Az árak megállapításáról szóló 1990. évi LXXXVII. törvény 7. § (1) bekezdésében, valamint 
a fogyasztói árkiegészítésről szóló 2004. évi CI. törvény 76. § 9. számú mellékletében foglalt 
felhatalmazás alapján Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a nagyatádi 
menetrendszerű helyi autóbusz közlekedés díjáról, valamint az iskolák és tanintézetek által 
rendelt helyi autóbusz különjáratok díjáról szóló  42/2003. (XII. 19.) rendelet (továbbiakban: 
Ör.) módosításáról az alábbi rendeletet alkotja:  
 
 

1. § 
 
 
Az Ör. 4. §-a (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 
(1) A képviselő-testület a menetrendszerű helyi autóbusz-közlekedés legmagasabb díjait az 

alábbiak szerint állapítja meg: 
 

  5,0 km-ig 5,1 – 10,00 km-ig 
  történő utazás esetén 
a.) vonaljegy 160.- Ft 180.- Ft 
b.) egyvonalas havi bérletjegy 2.300.- Ft - 
c.) egyvonalas félhavi bérletjegy 1.200.- Ft - 
d.) összvonalas havi bérletjegy 3.200.- Ft 3.200.- Ft 
e.) összvonalas félhavi bérletjegy 1.600.- Ft 1.600.- Ft 
f.) tanuló-nyugdíjas havi összvonalas 1.050.- Ft 1.050.- Ft 
g.) arckép nélküli havi összvonalas bérletjegy 3.900.- Ft 4.500.- Ft 

 
 

 
(2) Az Ör. 4. §-a (3) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
 

A különleges igényeket kielégítő betűjelzéses helyi autóbuszjáratokon (idényjáratok, 
fürdőjáratok, temetői járatok, alkalmi rendezvényekhez közlekedő járatok) alkalmazható 
legmagasabb díjak: 

 
a.) ha a járat útvonala az 5 km-t nem haladja meg  160.- Ft 
b.) ha a járat útvonala az 5 km-t meghaladja       2 x 160.- Ft 

 
 



2. § 
 
 
Az Ör. 7. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 
(1) Helyi különjárati autóbusz-közlekedés legmagasabb díjai a következők: 
 

 Szóló autóbusz  Csuklós 
autóbusz 

km díjtétel: 400 Ft/km 420 Ft/km 
óradíj: 6.000 Ft/óra 6.300 Ft/óra 
legcsekélyebb díj: 30.000 Ft 31.500 Ft 

 
 
 

3. § 
 
 
E rendelet 2011. január 1-jén lép hatályba. Kihirdetéséről a jegyző gondoskodik. 

 
 

Nagyatád, 2010. december 10. 
 
 
 
 
 

 Ormai István Dr. Kovács Ildikó  
 polgármester jegyző 
 
 


